विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

शुक्रवार, 18 जुलाई, 2025/27 अषाढ़, 1947 (शक्)

संख्याः 28

विषय:- माननीय मंत्रियों एवं सदस्यों के लिये नेवा का प्रशिक्षण कार्यक्रम में संशोधन

दिनांक 14 जुलाई 2025 के समाचार भाग—2 संख्या 26 में आंशिक संशोधन करते हुए माननीय मंत्रियों एवं सदस्यों को एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि माननीय अध्यक्ष के आदेशानुसार दिनांक 21.07.2025 को आयोजित होने वाले प्रशिक्षण कार्यक्रम का **समय** निम्नानुसार पुनर्निधारित किया गया है:—

दिनांक	विधानसभा क्षेत्र संख्या	माननीय मंत्रीगण/अध्यक्ष/ उपाध्यक्ष के विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र संख्या के अलावा	समय
21.07.2025	वि.क्षे.—01 से 15	वि.क्षे.—07, 13, 14	दोपहर 12:00 बजे से अपराह 02:00 बजे तक
	वि.क्षे.—16 से 30	वि.क्षे.—27, 30	अपराह्न 03:00 बजे से अपराह्न 05:00 बजे तक

दिनांक 14 जुलाई 2025 के समाचार भाग-2 संख्या 26 के शेष अंश यथावत् रहेंगे।

माननीय मंत्रियों एवं सदस्यों से अनुरोध है कि वे निर्धारित तिथि एवं समय पर प्रशिक्षण कार्यक्रम में अवश्य भाग लें।

> रंजीत सिंह सचिव

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

Bulletin Part-II

(General Information regarding Legislative and Other matters)

Friday, 18 July 2025/27 Ashadh, 1947 (Shaka)

No.: 28

Sub: Modification in Training Programme of NeVA for Hon'ble Ministers and Members.

In partial modification to Bulletin Part-II No. 26 dated 14th July 2025, Hon'ble Ministers and Members are hereby informed that as desired by Hon'ble Speaker, the **time** of training Programme scheduled to be held on 21.07.2025 is rescheduled as under: -

Date	Assembly Constituency Number	Except Ministers/HS /HDS Assembly Constituency Number	Time
21.07.2025	AC-01 to 15	AC-7, 13, 14	12:00 Noon to 02:00 P.M.
	AC-16 to 30	AC-27, 30	03:00 P.M. to 05:00 P.M.

The rest contents of the Bulletin Part-II No. 26 dated 14.07.2025 will remain unchanged.

Hon'ble Ministers and Members are requested to make it convenient to attend the training Programme as per scheduled date and time positively.

Ranjeet Singh Secretary

विधान सभा सचिवालय राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली

समाचार भाग-2

(विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी) सोमवार, 14 जुलाई, 2025/23 अषाढ़, 1947 (शक्)

संख्याः 26

विषय:- माननीय मंत्रियों एवं सदस्यों के लिये नेवा का प्रशिक्षण कार्यक्रम

माननीय मंत्रियों एवं सदस्यों को एतद्द्वारा सूचित किया जाता है कि दिल्ली विधानसभा सचिवालय द्वारा, माननीय अध्यक्ष के आदेशानुसार, दिनांक 21.07.2025 से बैचवार तरीके से माननीय मंत्रियों एवं सदस्यों के लिए नेवा प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया जा रहा है।

माननीय मंत्रियों एवं सदस्यों के लिए प्रशिक्षण कार्यक्रम का विस्तृत विवरण निम्न प्रकार है:--

दिनांक	विधानसभा क्षेत्र संख्या	माननीय मंत्रीगण/अध्यक्ष/ उपाध्यक्ष के विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र संख्या के अलावा	समय
21.07.2025	वि.क्षे.—01 से 15	वि.क्षे.—07, 13, 14	पूर्वाह्न 11:00 बजे से अपराह्न 01:00 बजे तक
	वि.क्षे.—16 से 30	वि.क्षे.—27, 30	अपराह्न 02:00 बजे से अपराह्न 04:00 बजे तक
22.07.2025	वि.क्षे.—31 से 45	वि.क्षे.—31, 40	पूर्वाह्न 11:00 बजे से अपराह्न 01:00 बजे तक
	वि.क्षे.—46 से 60		अपराह्न 02:00 बजे से अपराह्न 04:00 बजे तक
23.07.2025	वि.क्षे.—61 से 70	वि.क्षे.—69, 70	पूर्वाह्न 11:00 बजे से अपराह्न 01:00 बजे तक
	वि.क्षे.—7, 13, 14, 27, 30, 31, 40, 69, 70	_	अपराह्न 02:00 बजे से अपराह्न 04:00 बजे तक

माननीय मंत्रियों एवं सदस्यों से अनुरोध है कि वे प्रशिक्षण कार्यक्रम में अवश्य भाग लें।
रंजीत सिंह
सचिव

LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI Bulletin Part-II

(General Information regarding Legislative and Other matters)

Monday, 14 July 2025/ 23 Ashadh, 1947 (Shaka)

No.: 26

Sub: Training Programme of NeVA for Hon'ble Ministers and Members.

Hon'ble Ministers and Members are hereby informed that the Delhi Legislative Assembly Secretariat, as desired by Hon'ble Speaker, is organizing the NeVA training Programme for Hon'ble MLAs in a batch-wise manner from 21.07.2025.

The details of training schedule for Hon'ble Ministers and Members are as under: -

Date	Assembly Constituency Number	Except Ministers/HS /HDS Assembly Constituency Number	Time
21.07.2025	AC-01 to 15	AC-7, 13, 14	11:00 A.M. to 01:00 P.M.
	AC-16 to 30	AC-27, 30	02:00 P.M. to 04:00 P.M.
22.07.2025	AC-31 to 45	AC-31, 40	11:00 A.M. to 01:00 P.M.
	AC-46 to 60	-	02:00 P.M. to 04:00 P.M.
23.07.2025	AC-61 to 70	AC-69, 70	11:00 A.M. to 01:00 P.M.
	AC-7,13,14,27, 30, 31,40, 69,70	-	02:00 P.M. to 04:00 P.M.

Hon'ble Ministers and Members are requested to make it convenient to attend the training Programme positively.

Ranjeet Singh Secretary